

Zespół Szkół Społecznych im. Małego Księcia w Tarnobrzegu powstał w atmosferze wspólnego czynu, z inicjatywy grupy rodziców, którym marzyło się, by dzieci uczyły się w miejscu wyjątkowym.

# Jubileusz „Małego Księcia”



Nauczyciele szkoły z kwiatami dla dyrektorki placówki ANITY WOŹNIAK (na zdjęciu pierwsza z prawej).

Od tego czasu minęło już dwadzieścia lat, a placówka, kierowana niemal od początku przez Anitę Woźniak, zapracowała na miano niepowtarzalnej.

– Gdy rozpoczynałam swą pracę w „Małym Księciu”, czułam, że nasza szkoła powstaje nie z urzędu, ale z głębokiej potrzeby ludzi świadomych, mądrych, nowoczesnych. Ten proces tworzenia nie należał do łatwych gdyż społeczeństwo, nieprzyzwyczajone do stanowienia, traktowało pomysł jak fanaberię. Dziś bardzo dobre wyniki egzaminów zewnętrznych są dowodem na to, że warto było zaryzykować – mówiła podczas uroczystości w Tarnobrzaskim Domu Kultury Anita Woźniak, dyrektorka szkoły.

Obecnie w Zespole Szkół Społecznych, który z biegiem lat poszerzał i wzbogacał swoją edukacyjną działalność, a także zaplecze dydaktyczne, kształcą się czterystu uczniów.

– Jesteśmy niezależni i sami podejmujemy decyzje, których skutki natychmiast odczuwamy. Dzięki temu mamy świadomość, że to my stanowimy o jakości naszej pracy. Modyfikujemy sposób nauczania tak, by



Szkolni artyści prezentowali się wspaniale.

Fot. M. Stojowska

uczeń osiągał wynik adekwatny do swoich możliwości. Ponadto utrzymujemy ścisły kontakt z rodzicem, niezwykle ważną osobą w naszej szkole. To ona oddała nam swój największy skarb – dziecko. Dziękujemy za to zaufanie – podkreśliła A. Woźniak.

Do wszystkich nauczycieli szkoły słowa uznania w imieniu Zarządu Społecznego Towarzystwa Oświatowo-Naukowego im. Małego Księcia w Tarnobrzegu skierowała Małgorzata Bień: – Jesteście fachowcami nieobawiającymi się nowych wyzwań, dbacie o swój rozwój oraz po-

traficie wsłuchać się w głosy rodziców. Cieszyć się, że współtworzycie tak wspaniałą szkołę.

Jubileuszu dwudziestolecia założycielom, dyrekcji, pracownikom oraz uczniom gratulowali zaproszeni goście. Europosłanka Elżbieta Łukacijewska wyraziła radość, że Podkarpacie ma szkoły, w których pracują nauczyciele pełni pasji, umiejący rozwijać osobowość młodego człowieka. W prezencie laureatowi konkursu „Sześciu na szóstkę” podarowała zaproszenie na wycieczkę do Brukseli.

Poseł Mirosław Pluta wyraził uznanie dla całokształtu działalności Zespołu Szkół oraz zadeklarował pomoc przy realizacji projektu, który wspomże budowę siedziby dla liceum.

Osobistymi refleksjami podzielił się także Norbert Mastalerz, prezydent Tarnobrzega: – Występuję w podwójnej roli ojca – miasta

i dziecka uczącego się w „Małym Księciu”. Szkoła to nie tylko nauka matematyki, języka polskiego czy fizyki, ale także miejsce, gdzie nasze dzieci są przygotowywane do dalszego życia – podkreślił.

Za przeżyte wspólnie lata dziękowali także Anicie Woźniak koledzy z pracy. – Stworzyła nam pani wspaniałą atmosferę, nauczyła perfekcyjności. Jesteśmy wdzięczni za każdą rozmowę, którą przeprowadza pani z ogromną klasą i kulturą, za wszystkie integracyjne bale, zielone i białe szkoły, gdzie nie tylko dzieci, ale również my, dorośli, zaczęliśmy jeździć na nartach – mówiła w imieniu szkolnej kadry nauczycielka Anita Bator.

Uroczystość uświetnił przygotowany przez uczniów program artystyczny oraz spektakl, oczywiście o ... Małym Księciu.

(ms)



Mentorzy szkoły otrzymali pamiątkowe obrazy.